del pes de “la granalla de les dites menes”. 
2486 A continuació, ratllat: e miya. 
2487 Aquest paràgraf és escrit a l’espai en blanc que hi ha al marge dret del paràgraf que fa 

referència al registre del pes de “la mena pus sotil dels dits companyons”, el qual es troba 
immediatament abans de l’anterior. 

2488 IX  és escrit damunt de VIII , ratllat. 
2489 IIII  és escrit damunt de [XI] , ratllat. 
2490 A continuació, ratllat: òbol. 
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1350, juliol, 20. Falset.  

Ramon Favara i Jaume Esteve, habitants de Falset, declaren i reconeixen haver 

rebut de part de Joan de la Seda, administrador de les “menes” d’argent de la vila i 
terme de Falset, dos mil vuitanta-quatre sous i nou diners barcelonesos per la venda 
d’un quintar, tres roves i deu lliures de “mena” d’argent i tres lliures i deu unces de 
granalla; que és la part que els pertoca, juntament amb Jaume Fiveller, per la partició 
feta de les “menes” d’argent extretes al cros que tenen al terme de Falset. D’aquesta 
part, segons el resultat de l’“assaig” que se’n va fer, se n’extraurien teòricament 
trenta-quatre marcs, cinc unces, tres quartes i mitja, un argenç i un diner d’argent. Els 
quals, a raó de seixanta sous barcelonesos per marc, valen la suma que han rebut. 

  A*: Original. ADM, secció Entença, lligall 1, doc.núm.53.2491 

Sit omnibus notum quod nos Raymundus Favara et Jacobus Stephani, habitatores de Falçeto, 
confitemur et recognoscimus vobis Johanne / de la Seda, administratori mineriarum argenti ville et 
termini de Falçeto pro inclito domino inffanti2492 Petro, comite Rippacurcie et Montanearum de /3 Prades, 
quod solvistis nobis omnes illos duos mille octuaginta quatuor solidos (et) novem denarios Barchinone, 
pro quibus vobis vendidimus / et vos nobis emistis unum quintale, tres rovas et decem libras minerie 
argenti et tres libras et decem uncias de granaylla ad / partem nostram contingentes ex mineris argenti 
nunc de proximo inter nos divisis, abstractis a croso nostro et venerabile Jacobi Fi-/6vellari, de domo dicti 
domini inffantis, quem habemus in termino dicti loci. In quibus quidem mineriis et granayla, iuxta asagia 
inde facta, sunt / triginta quatuor marchas, quinque uncias, tres quartas et mediam, unum argenz et unum 
denarium de argento qui, ad racionem / sexsaginta solidorum Barchinone pro qualibet marcha, ascendunt 
ad summam dictorum duorum mille octuaginta quatuor solidorum (et) novem /9 denariorum nobis et dicti 
Jacobi Fivellarii contingentes, quos a vobis habuimus et numerando recepimus. Unde renunciamus omni 
excepcioni / dicte peccunie non habite et non recepte et doli. In cuius rey testimonium, facimus vobis 
presentem apocham de recepto.  

Actum / est hoc XIIIo kalendas augusti anno Domini Mo·CCCo· quinquagesimo.  
Sig(++)na Raymundi Favara et Jacobi Stephani predictorum, qui /12 qui2493 hoc concedimus et 

firmamus. 
Testes huius rey sunt Petrus Ferrateri (et) Bernardus de Suria, scriptores dicti domini inffantis. / 
Sig(+)num Petri Maymonis, notarii publici de Falçeto pro venerabili Berengario de Valtano, / 

rectore et notario eiusdem, qui hoc scripsit et clausit. 

2491 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 48, fotograma 412. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2492 Sic. 
2493 Sic. 
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1350, juliol, 20. Falset.  

Francesc Pineda, domèstic de l’infant Pere, declara i reconeix haver rebut de part 

de Joan de la Seda, administrador de les “menes” d’argent del terme de Falset, 
setanta-quatre sous i un diner barcelonesos per la venda de trenta-cinc lliures de 
“mena” d’argent. La qual havia estat extreta del “cros” del mateix Francesc Pineda, 
Leonardo de Dino i Bertolí Ferrer, habitants de Falset. D’aquesta quantitat de 
“mena”, segons el resultat de l’assaig que se’n va fer, se n’extraurien teòricament un 
marc, una unça i tres quartes i mitja d’argent. El qual, a raó de seixanta sous 
barcelonesos per cada marc, val els setanta-quatre sous i un diner convinguts en la 
compravenda. 

  A*: Original. ADM, secció Entença, lligall 1, doc.núm.57.2494 

Sit omnibus notum quod ego Franciscus Pineda, de domo incliti domini infantis Petri, comitis 
Rippacurcie / et Montanearum de Prades, confiteor et recognosco vobis Johanne de la Seda, 
administratori mineriarum ar-/3genti termini de Falçeto pro dicto domino infante, quod solvistis michi 
septuaginta quatuor solidos et unum denarium Bar-/chinone pro quibus vobis vendidi triginti quinque 
libras mene argenti, abstracta a croso meo et Leo-/nardo de Dino et Bertholino Ferrarii, habitatoribus de 
Falçeto. In qua quidem mena, secundum asagia inde /6 facta, sunt unum marchum, unam unciam, tres 
quartes et mediam \de argento/ qui, ad rationem sexsaginta / solidorum pro marcha, ascendunt ad 
septuaginta q[ua]tuor solidos (et) unum denarium, quos a vobis habui et / numerando recepi. Unde 
renunciando omni excepcioni dicte peccunie non habite et non numer-/9ate et etiam non recepte et doli. 
Faccio vobis, in testimonium premissorum, presentem apocham / de recepto. 

Actum est hoc ·XIII· kalendas augusti anno Domini millesimo CCCo quinquagesimo. / 
Sig(+)num Fra(n)ciscii Pineda predicti, qui hoc concedo et firmo. /12 
Testes huius rey sunt Petrus Ferraterii et Bernardus de Suria, scriptores dicti domini inffantis. / 
Sig(+)num Petri Maymonis, notarii publici de Falçeto pro venerabili Berengario de Voltano2495, / 

rectore et notario eiusdem, qui hoc scripsit et clausit, cum supraposito in /15 VIa linea ubi dicitur «de 
argento». 

2494 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 48, fotograma 428. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2495 Sic. 
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1350, juliol, 26. Falset.  

Pere Bover, habitant de Falset, declara i reconeix haver rebut de part de Joan de 

la Seda, administrador de les “menes” d’argent de la vila i terme de Falset, dos-cents 
trenta-nou sous i un diner barcelonesos per la venda de tres roves i mitja i quatre unces 
de “mena” d’argent que li pertanyia de les “menes” extretes del “cros” que té al terme 
de Falset. D’aquesta part, segons el resultat de l’“assaig” que se’n va fer, se 
n’extraurien teòricament tres marcs, set unces i una quarta i mitja d’argent. Els quals, 
a raó de seixanta sous barcelonesos per cada marc, ascendeixen a la suma que ha rebut 
Pere Bover. 

 A*: Original. ADM, secció Entença, lligall 1, doc.núm.58.2496 

Sit omnibus notum quod ego Petrus Boveri, habitator de Falceto, confiteor et recognosco vobis 
venerabili Johanne de la Seda, administrato[ri] / mineriarum argenti ville et termini de Falçeto pro inclito 
domino inffante Petro, comite Rippacurcie et Montanearum de Prades, quod solvistis michi /3 omnes illos 
ducentos triginta novem solidos (et) unum denarium Barchinone, pro quibus michi emistis tres rovas et 
mediam et quatuor onzias / mene argenti ad partem meam conti(n)gentem ex mineris argenti abstractis a 
croso meo quem habeo in termino de Falçeto. In quem quidem / mena, iuxta asagia inde facta, sunt tres 
marchs, septem unzias, unam quartam et mediam \argenti/ qui, ad racionem sexsaginta /6 solidorum pro 
qualibet marcha, ascendunt ad summam ducentorum triginta novem solidorum predictorum, quos a vobis 
numerando habui / et recepi. Unde renuncio omni excepcioni non numerate peccunie non habite et ex 
causa predicta non recepte et doli. Et / facio vobis et vestris bonum et perpetuum finem et presentem 
apocham de soluto in t(e)stimonium premissorum.  

Actum est hoc /9 septimo kalendas augusti anno Domini Mo CCCo quinquagesimo.  
Sig(+)num Petri Boveri predicti, qui hoc concedo et / firmo.  
Testes huius rey sunt Jacobus de Sancto Johanne, presbiter, et Berengarius Gisberti. / 
Sig(+)num Petri Maymonis, notarii publici de Falçeto pro venerabili Berengario de Valtano, rectore 

et notario eiusdem, /12 qui hoc scripsit et clausit, cum supraposito in ·Va· linea ubi dicitur «argenti». 

2496 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 48, fotograma 432. 
De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
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1350, juliol, 26. Falset.  

Pere Griso i Pere Bover, habitants de Falset, declaren i reconeixen haver rebut de 

part de Joan de la Seda, administrador de les “menes” d’argent de la vila i terme de 
Falset, tres-cents noranta-nou sous i quatre diners per la venda d’un quintar, una rova, 
vint-i-tres lliures i una unça i mitja de “mena” d’argent. Aquesta és la part que els 
pertoca per la partició feta de les “menes” d’argent extretes del cros que tenen al terme 
de Falset. D’aquesta part, segons el resultat de l’“assaig” que se’n va fer, se 
n’extraurien teòricament sis marcs, cinc onces i una quarta d’argent. Els quals, a raó 
de seixanta sous barcelonesos per cada marc, valen la suma que han rebut. 

  A*: Original. ADM, secció Entença, lligall 1, doc.núm.62.2497 

Sit omnibus notum quod ego Petrus Grisoni et ego Petrus Boveri, habitatores de Falçeto, / 
confitemur et recognoscimus vobis Johanni de la Seda, administratori mineriarum argenti /3 ville et 
termini de Falçeto pro inclito domino infante Petro, comite Rippacurcie et Mon-/tanearum de Prades, 
quod solvistis nobis omnes illos trecentos nonaginta novem solidos / et quatuor denarios, pro quibus a 
nobis emistis unum quintale, unam arovam, viginti tres libras, /6 unam onziam et mediam mene argenti ad 
partem nostram contingentes ex mineris argenti de / proximo inter nos divisis, abstractis a croso nostro 
quem habemus in termino dicti loci. In qu[a] / quidem mena, iuxta assagia inde facta, sunt sex marchs, 
quinque onzias et quartam argenti /9 qui, ad racionem sexsaginta solidorum pro qualibet marcha 
adscendunt2498 ad summam trecentorum / nonaginta novem solidorum (et) IIIIor denariorum predictorum, 
quos a vobis numerando habuimus et recepimus. Unde / renunciamus excepcioni non numerate peccunie 
et non recepte et ex causa predicta non recepte /12 et doli. Et facimus vobis bonum et perpetuum finem et 
apocham de receptis in testimonium / premissorum.  

Actum est hoc septimo kalendas augusti anno Domini millesimo CCCo quinquagesimo. / 
Sig(+)num Petri Grisoni, Sig(+)num Petri Boveri predictorum, qui hoc concedimus et firmamus. /15 
Testes huius rey sunt Jacobus de Sancto Johanne, presbiter, et Berengarius Gisberti. / 
Sig(+)num Petri Maymonis, notarii publici de Falçeto pro venerabili Berengario de Valtano, / 

rectore et notario eiusdem, qui hoc scripsit et clausit. 

2497 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 48, fotograma 448. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2498 Sic. 

10. APÈNDIX DOCUMENTAL 

 853

61  

1350, setembre, 21. Falset.  

Guillem Baya, habitant de Falset, declara i reconeix que Joan de la Seda, 

administrador de les “menes” d’argent de la vila i terme de Falset, li ha pagat trenta 
sous barcelonesos de tern. Els quals paga per raó d’aquella fusta que li ha comprat per 
a l’obra de la roda de l’argent de l’infant Pere, comte de Ribagorça i de les Muntanyes 
de Prades.  

  A*: Original. ADM, secció Entença, lligall 1, doc.núm.59.2499 

Sit omnibus notum quod ego, Guilelmus Baya, habitator de Falceto, confiteor et recog-/nosco vobis 
venerabili Johanne de la Seda, administratori mineriarum argenti ville et termini de Falceto pro /3 inclito 
domino infante Petro, comite Rippacurcie et Montanearum de Prades, quod solvistis michi / et et2500 ego a 
vobis numerando habui et recepi omnes illos triginta solidos Barchinone terni, / ratione illius fusti quem a 
me emistis ad opus rote argenti dicti domini inffantis. /6 Unde, renunciando excepcioni dictorum triginta 
solidorum ex causa predicta non habitorum et numerando, non re-/ceptorum et doli, facio vobis et vestris 
bonum et perpetuum finem et presentem apocham de recepto in testi-/monium premissorum. 

Quod est actum undecimo kalendas octobris anno Domini millesimo CCCo quin-/9quagesimo.  
Sig(+)num Guilelmi Baya predicti, qui hoc concedo et firmo. / 
Testes huius rey sunt Antonius Ferrarii et Petrus Lobet. / 
Sig(+)num Petri Maymonis, notarii publici de Falceto pro venerabili Berengario de Valtano, /12 

rectore et notario eiusdem, qui hoc scripsit et clausit. 

2499 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 48, fotograma 436. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2500 Sic. 
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1350, setembre, 21. Falset. 

Antoni Ferrer, habitant de la vila de Falset, confessa i reconeix que Joan de la 

Seda, administrador de les “menes” d’argent de la vila i terme de Falset, li ha pagat 
tres-cents cinquanta sous barcelonesos. Els quals se li devien per raó de les despeses 
que havia fet en la roda de l’argent de l’infant Pere, comte de Ribagorça i de les 
Muntanyes de Prades.  

  A*: Original. ADM, secció Entença, lligall 1, doc.núm.60.2501 

Sit omnibus notum quod ego, Anthonius Ferrarii, habitator ville de Falçeto, ex certa scientia / 
confiteor et recognosco vobis venerabili Johanne de la Seda, administratori mineriarum /3 argenti dicte 
ville et termini eiusdem pro inclito domino infante Petro, comite Rippacurcie et / Montanearum de 
Prades, quod solvistis michi et ego a vobis numerando habui et recepi / inter duas soluciones per vos 
michi factas trecentos quinquaginta solidos Barchinone, /6 quos michi debebatis racione expenssarum per 
me factarum in rota argenti dicti / domini infantis. Unde, renunciando excepcioni dictorum trecentorum 
quinquaginta solidorum / dicte monete non habitorum et numerando, non receptorum et doli, facio vobis 
et vestris /9 bonum finem et presentem apocham de soluto in testimonium premissorum. 

Actum / est hoc undecimo kalendas octobris anno Domini millesimo ·CCCo· quinquagesimo.  
Sig(+)num / Anthoni Ferrarii predicti, qui hoc concedo et firmo. /12 
Testes huius rey (sunt) Petrus Lupeti et Bernardus Falqueti de domo dicti / domini inffantis. / 
Sig(+)num Petri Maymonis, notarii publici de Falçeto pro venerabili Berengario de /15 Valtano, 

rectore et notario eiusdem, qui hoc scripsit et clausit. 

2501 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 48, fotograma 440. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
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1350, setembre, 21. Falset.  

Leonardo de Dino, “assajador” de les “menes” d’argent de l’infant Pere, confessa 

i reconeix que Joan de la Seda, administrador de les “menes” d’argent, li ha pagat 
cinc-cents vuitanta-tres sous i quatre diners barcelonesos que se li devien des de l’1 de 
juliol del 1349 fins al 31 d’agost del 1350 (en total, catorze mesos) pel salari que li 
corresponia com a “assajador”; el qual era de cinc-cents sous per any, de per vida, 
segons una carta del 8 de novembre del 1348 (doc.núm.28 del present apèndix 
documental). De la mateixa manera, Joan de la Seda també li ha pagat quaranta-un 
sous i vuit diners barcelonesos. Els quals se li devien, a Leonardo de Dino, des del 27 
de març fins al 31 d’agost del 1350 (en total, cinc mesos i cinc dies) dels cent sous que 
l’infant Pere, comte de Ribagorça i de les Muntanyes de Prades, va sobreafegir per any 
al salari de l’“assajador” amb carta datada aquell 27 de març (doc.núm.52 del present 
apèndix documental). Tot comptat, suma sis-cents vint-i-cinc sous barcelonesos. 

  A*: Original. ADM, secció Entença, lligall 1, doc.núm.61.2502 

Sit omnibus notum quod ego, Leonardus de Dino, assagiator mineriarum argenti incliti domini 
infantis Petri, comitis Rippacurcie et / Montanearum de Prades, confiteor et recognosco vobis Johanni de 
la Seda, administratori mineriarum argenti dicti domini inffantis, quod sol-/3vistis michi2503 ad meam 
voluntatem quingentos octuaginta tres solidos (et) quatuor denarios Barchinone qui michi2504 debebantur a 
prima die / videliçet die mensis julii anni ·Mi·CCCi·XLi noni usque per totum mensem augusti proxime 
transactum anni inffrascripti, inffra / quod tempus ·XIIII cim· menses sunt inclusi, pro salario meo 
quingentorum solidorum per dominum inffantem predictum michi ratione officii /6 predicti anno quolibet 
ad vitam meam constituto quosque per vos michi tradi et solvi mandavit cum carta sua pergamenea / 
eiusque sigillo pendenti sigillata que data fuit Falçeti ·VI· idus novembris anno Domini millesimo CCCo· 
XL octavo, prout in / eadem carta latius continetur. Item, solvistis michi2505 quadraginta unum solidos et 
octo denarios dicte monete qui michi2506 debebantur /9 a sexto kalendas aprilis anni inffrascripti usque per 
totum mensem augusti eiusdem anni, inffra quod tempus quinque menses et quinque / dies sunt inclusi, ex 
illis centum solidis quos dictus dominus inffans michi2507 superaddit michi2508 et salario meo predicto / 
ratione officii iam dicti cum litera sua data Falçeti ·VIo· kalendas2509 aprilis anno inffrascripto, prout in 
dicta litera continetur. Que /12 quidem due quantitates ascendunt ad summam sexsentorum2510 viginti 
quinque solidorum Barchinone. Unde2511, renunciantes ex-/cepcioni dicte pecunie non habite, non 

2502 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 48, fotograma 444. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2503 Al manuscrit, michi amb titlla d’abreviatura. 
2504 Al manuscrit, michi amb titlla d’abreviatura. 
2505 Al manuscrit, michi amb titlla d’abreviatura. 
2506 Al manuscrit, michi amb titlla d’abreviatura. 
2507 Al manuscrit, michi amb titlla d’abreviatura. 
2508 Al manuscrit, michi amb titlla d’abreviatura. 
2509 kalendas és escrit sobre rascat.    
2510 Sic. 
2511 Al manuscrit, unde amb titlla d’abreviatura. 
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numerate et non recepte et doli, facio vobis de predictis bonum pactum et finem / perpetuum et presentem 
apocham de soluto in testimonium premissorum super hiis michi2512 et meis perpetuum silentium /15 
imponendo.  

Actum est hoc undecimo kalendas octobris anno Domini millesimo CCCo· quinquagesimo.  
Sig(+)num Leonardi predicti, / qui hoc concedo, laudo et firmo. / 
Testes huius rey sunt Petrus Ferraterrii2513, scriptor domini inffantis, Petrus Gilabert et Petrus 

Scuder de Falçeto. /18 

Sig(+)num mei, Berengarii de Valtano, rectoris ecclesie de Falçeto et notarii publici eiusdem loci, 
qui hoc scribi feci, cum raso et emendato in XIa linea ubi / dicitur «kalendas», et clausi. 

2512 Al manuscrit, michi amb titlla d’abreviatura. 
2513 Sic. 
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1350, setembre, 21. Falset.  

Bertran de Revell, fonedor i afinador de les “menes” d’argent de l’infant Pere, 

confessa i reconeix haver rebut de part de Joan de la Seda, administrador de les 
“menes” d’argent, els mil sous barcelonesos que el mateix infant Pere va atorgar-li per 
salari cada any, per exercir l’ofici de fonedor i afinador, segons la comissió que li va 
fer a través d’una carta datada a Falset el dia 1 de juliol del 1349; de la qual, n’hi ha 
una còpia (doc.núm.45 del present apèndix documental). Aquells mil sous barcelonesos 
corresponen al salari del primer any, és a dir, és la remuneració pel treball realitzat 
des de l’1 de juliol del 1349 fins al 30 de juny del 1350. 

  A*: Original. ADM, secció Prades, lligall 6, doc.núm.146.2514 

Sit omnibus notum quod ego, Bertrandus de Revell, funditor et affinator mineriarum argenti incliti 
domini inffantis Petri, comitis Ribacurcie et / Montenearum de Prades, confitehor et in veritate 
recochnosco me habuisse a vobis Johanni de la Seda, administratori minariarum argenti dicti /3 domini 
inffantis, quod solvistis michi ad meam voluntatem numerando omnes illos millem solidos Barchinone, 
quos dictus dominus inffantis michi constituit / in salarium quodlibet anno pro dicto officio per ipsum 
dominum michi comisso et per vos michi dari mandavit cum carta sua eiusque sigillo / pendenti sigillata, 
tenoris sequentis:  

«Nos inffans Petrus, illustrissimi domini Jacobi bone memorie regis Aragonum filius, comes 
Rippacurcie et /6 Montanearum de Prades, de fide, legalitate, industria et scientia vestri fidelis nostri 
Bertrandi de Revell plenarie confidentes, tenore huius / carte nostre presentis, comittimus sive 
comendamus vobis officium affinamentorum mineriarum nostrarum argenti, plumbi seu alterius 
cuiuscumque matallii / que de presenti invente sunt et habemus et dante Domino de cetero, inffra locha 
dicti comitatus nostri Montanearum de Prades et baronie que quondam /9 fuit nobilis Guilelmi d’Entença 
seu terminos eorundem, inveniri poterunt et habebimus seu eciam quomodolibet reperiri et haberi. Ita, 
quod vos sitis / affinator noster et minerias iam dictas argenti, plumbi seu aliorum metallorum possitis 
affinare et ex eis facere affinamentum quando et quo-/tiens vobis melius videbitur expedire et oportunum 
seu necessarium fuerit, at quotiens per administratorem nostrum mineriarum iam dictarum /12 qui nunc est 
vel qui pro tempore fuerit inde fueritis requisitus, nostris tamen propris sumptibus et expensis. Ordinantes 
quod omnia affinamenta que per vos fient ex mineris / antedictis faciatis et facere habeatis inffra domum 
nostram vocatam «la fusina», quam habemus prope villam nostram de Falçeto, vel ad rotam quam 
occasione / predicta de novo construi et fieri fecimus in termino de Falceto, in ripparia rivis Siurane, et 
non alibi. Ita, tamen quod in dicta rota non teneamini colare /15 erassas2515 mineriarum predictarum. Vos 
vero teneamini de argento, plumbo et aliis metallis per vos eliciendis ex mineris antedictis fideli nostro 
Johanni de la / Seda, administratori iam dicto, vel alii qui pro tempore fuerit, pro parte nostre curie 
respondere. Ulterius, eciam volumus quod vos teneamini ire et stare ad cro-/sos argenti, coffolli et 
aliorum metallorum et minerias eorundem perquirere et perquiri facere et laborare diligenter prout decet 

2514 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 85, fotograma 533. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2515 Sic. Al manuscrit, erassas en lloc de crassas. 

10. APÈNDIX DOCUMENTAL 

 858

ad comodum /18 et utilitatem2516 nostram una cum dicto Johanni de la Seda et sine ipso quotienscumque 
necessarium fuerit seu eciam opportunum et alia circa predicta / omnia agere quecumque utilia fuerint et 
opportuna. Et habeatis pro vestro salario et labore mille solidos Barchinone annuatim, per ·III· tercias 
anni. / Quarum, prima sit duorum mensium que incipiat prima die mensis presentis julii anni inffrascripti, 
pro quibus vobis satisfiat prorata temporis /21 et quantitatis, secunda vero tercia incipiat prima die mensis 
septembris proxime venturi et reliqua tercia incipiat prima die mensis januarii / proxime subsequentis, et 
de inde de quatuor in quatuor mensibus quolibet anno. Pro quibus quidem mille solidis, teneamini dictum 
officium fundi-/cionum et alia predicta agere, regere et administrare bene, fideliter et legaliter prout 
negotiorum qualitas hoc requirunt et in talibus moris est /24 usitati. Mandantes tenore presentis carte 
nostre administratorii iam dicto vel alii qui pro tempore fuerit quod de eo quod provenerit ex mineris 
antedictis / tribuat et solvat vobis mille solidos Barchinone antedictos per tres tercias de quatuor in 
quatuor mensibus quolibet anno ut preffertur et in / eorum solucione a vobis recupera apocham de soluto 
in qua de presenti nostra concessione fiat mentio specialis. Nos enim, administratore iam dicto /27 vel alio 
qui pro tempore fuerit hostendente transumptum presentis carte nostre in simul cum apocha de soluto 
ipsos mille solidos, per receptorem / compotorum nostre curie, in suum volumus recepi compotum et 
admiti. Hanc autem concessionem nostram durare volumus dum de nostro / processerit beneplaçito 
voluntatis.  

In cuius rey testimonium presentem cartam nostram vobis fieri iussimus nostro sigillo pendenti 
munitam. /30  

Data in villa nostra de Falçeto, kalendis julii anno Domini millesimo ·CCCo· XLo· nono.»  

Quos quidem mille solidos solvistis michi et ego a vobis / habui et recepi numerando dicto pro 
salario meo michi debito pro primo anno, videlicet a prima die mensis julii anni Domini millesimi ·CCCi·  
XL i· noni / usque per totum mensem junii anni inffrascripti. Unde, renunciando excepcioni non habitorum 
et non receptorum, facio vobis de predictis bonum /33 p[act]um et finem perpet(u)um et presentem 
apocham de soluto in testimonium me premissorum super hiis michi et meis perpetuum silentiuum2517 / 
imponendo.